



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARIPUANÃ
CNPJ 03.507.498/0001-71

Praça São Francisco de Assis, nº 128 - Centro - CEP 78.325-000 - Arapuanã/MT
(66) 3565-3900 - ouvidoria@aripuanã.mt.gov.br - <https://www.aripuanã.mt.gov.br/>

DOCUMENTO

Lista de compras

Número: 150/2023

Data: 13/02/2023

Situação: Em digitação

Valor total: R\$ 9.794.810,52

Estrutura administrativa: 1.09.002.2 - HOSPITAL MUNICIPAL

SOLICITAMOS AS PROVIDÊNCIAS NECESSÁRIAS PARA A ABERTURA DE CREDENCIAMENTO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS EM ÂMBITO HOSPITALAR E PRONTO ATENDIMENTO DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA NO

Dotação

09.002.10.302.0015.2065.3.3.90.39.1.500.1002000

Código Reduzido

Valor

691

R\$ 9.794.810,52

Valor Total: R\$ 9.794.810,52

Cod.	Código TCE	Itens	Unidade	Quantidade	Preço estimado	Valor total
710839	0004216	CONSULTA MEDICA EM ATENÇÃO ESPECIALIZADA - CARDIOLOGIA (0301010072)	un	360,0000	R\$ 200,0000	R\$ 72.000,00
710840	0004453	CONSULTA MEDICA EM ATENÇÃO ESPECIALIZADA - NEUROLOGIA (0301010072)	un	360,0000	R\$ 200,0000	R\$ 72.000,00
710841	0004220	CONSULTA MEDICA EM ATENÇÃO ESPECIALIZADA - OFTALMOLOGISTA (0301010072)	un	360,0000	R\$ 200,0000	R\$ 72.000,00
710842	0004218	CONSULTA MEDICA EM ATENÇÃO ESPECIALIZADA - DERMATOLOGIA (0301010072)	un	360,0000	R\$ 200,0000	R\$ 72.000,00
710843	0004217	CONSULTA MEDICA EM ATENÇÃO ESPECIALIZADA - PSIQUIATRIA (0301010072)	un	360,0000	R\$ 200,0000	R\$ 72.000,00
710850	0004222	CONSULTA MEDICA EM ATENÇÃO ESPECIALIZADA - GINECOLOGIA E OBSTETRICA (0301010072)	un	1.800,0000	R\$ 400,0000	R\$ 720.000,00
710851	0004454	CONSULTA MEDICA EM ATENÇÃO ESPECIALIZADA - PEDIATRIA (0301010072)	un	1.800,0000	R\$ 200,0000	R\$ 360.000,00
710852	00031831	CONSULTA MEDICA EM ATENÇÃO ESPECIALIZADA - ORTOPEDIA E TRAUMATOLOGIA (0301010072)	un	3.000,0000	R\$ 200,0000	R\$ 600.000,00
710970	00063083	SERVIÇO DE CLÍNICA MÉDICA HOSPITALAR ASSISTENCIAL, COM ATENDIMENTO E ACOMPANHAMENTO DAS INTERNAÇÕES, COM CARGA HORÁRIA DE PLANTÃO QUE CONTEMPLE ATÉ (42) QUARENTA E DUAS HORAS SEMANAIS CADA, TODOS OS DIAS DA SEMANA,	un	1.800,0000	R\$ 200,0000	R\$ 360.000,00
710979		SERVIÇO DE PROCEDIMENTO MÉDICO - DO TIPO CONSULTA MÉDICA ESPECIALIZADA SAÚDE DO TRABALHADOR	un	264,0000	R\$ 1.100,0000	R\$ 290.400,00
			un	360,0000	R\$ 40,0000	R\$ 14.400,00

Data: 13/02/2023 22:16:56



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARIPUANÃ
CNPJ 03.507.498/0001-71

Piçarra São Francisco de Assis, nº 128 - Centro - CEP 78.325-000 - Arapuanã/MT
(66) 3565-3900 - ouvidoria@aripuanã.mt.gov.br - <https://www.aripuanã.mt.gov.br/>

Lista de compras

714457	00069178	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE ANESTESIA, OBSTETRÍCIA PARA CESARIANA	un	240,0000	R\$ 244,7200	✓	R\$ 58.732,80
714459	00069435	ATENDIMENTO ORTOPÉDICO COM IMOBILIZAÇÃO PROVISÓRIA	un	240,0000	R\$ 130,0000	✓	R\$ 31.200,00
714460	310174-6	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE PROCEDIMENTO MÉDICO DO TIPO TENODESE	un	60,0000	R\$ 248,6700	✓	R\$ 14.920,20
714462	310176-2	SERVIÇO DE PROCEDIMENTO MÉDICO DO TIPO TENOLISE	un	36,0000	R\$ 243,3300	✓	R\$ 8.759,88
714463	00061687	SERVIÇO DE PROCEDIMENTO MÉDICO DO TIPO TENOMIORRAFIA	un	36,0000	R\$ 244,8000	✓	R\$ 8.812,80
714464	00024417	SERVIÇO DE PROCEDIMENTO MÉDICO DO TIPO TENOMIOTOMIA / DESINSERÇÃO	un	36,0000	R\$ 248,3100	✓	R\$ 8.939,16
714465	00010147	SERVIÇO DE PROCEDIMENTO MÉDICO DO TIPO RETIRADA DE CORPO ESTRANHO INTRA-ARTICULAR	un	36,0000	R\$ 152,8500	✓	R\$ 5.502,60
714466	00024576	SERVIÇO DE PROCEDIMENTO MÉDICO DO TIPO RETIRADA DE CORPO ESTRANHO INTRA-ÓSSEO	un	36,0000	R\$ 154,2900	✓	R\$ 5.554,44
714467	00065696	SERVIÇO DE PROCEDIMENTO MÉDICO RETIRADA DE ESPAÇADORES / OUTROS MATERIAIS	un	36,0000	R\$ 167,8800	✓	R\$ 6.043,68
714468	315489-0	SERVIÇO DE PROCEDIMENTO MÉDICO DO TIPO RETIRADA DE FIO OU PINO INTRA-ÓSSEO	un	36,0000	R\$ 167,8800	✓	R\$ 6.043,68
714469	00061681	SERVIÇO DE PROCEDIMENTO MÉDICO DO TIPO RETIRADA DE FIXADOR EXTERNO	un	36,0000	R\$ 167,8800	✓	R\$ 6.043,68
714508	00035784	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE PLANTÃO MÉDICO DE 12 (DOZE) HORAS DIURNO E 12 (DOZE) HORAS NOTURNO, TENDO COMO MÁXIMO PERMITIDO 42 (QUARENTA E DOIS) PLANTÕES POR MÊS, INCLUSIVE: ATENDIMENTO CLÍNICO EM CLÍNICA MÉDICA, URGÊNCIA E EMERGÊNCIA, APOIO E ACOMPANHAMENTO NO PROCESSO DE INTERNAÇÃO DE PACIENTES ATENDIDOS NA UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO.	PLTAO12HRS	504,0000	R\$ 1.600,0000	✓	R\$ 806.400,00
714509	00056762	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE PLANTÃO MÉDICO DE 06 (SEIS) HORAS DIURNO TENDO COMO MÁXIMO 66 (SESENTA E SEIS) PLANTÕES POR MÊS, INCLUSIVE: ATENDIMENTO CLÍNICO EM CLÍNICA MÉDICA, ACOMPANHAMENTO NO PROCESSO DE INTERNAÇÃO DE PACIENTES, ATENDIDOS NA UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO.	PLTAO06HRS	792,0000	R\$ 1.100,0000	✓	R\$ 871.200,00
714517	00069195	SERVIÇO DE PROCEDIMENTO MÉDICO RETIRADA DE PLACA E/OU PARAFUSOS	un	36,0000	R\$ 184,6800	✓	R\$ 6.648,48



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARIPUANÃ

CNPJ 03.507.498/0001-71
Praça São Francisco de Assis, nº 128 - Centro - CEP 78.325-000 - Aripuanã/MT
(66) 3565-3900 - ouvidoria@aripuanã.mt.gov.br - <https://www.aripuanã.mt.gov.br/>

Lista de compras

714518	310141-0	SERVICO DE PROCEDIMENTO MEDICO RESSECÇÃO DE CISTO SINOVAL	un	36,0000	R\$ 85,2600	R\$ 3.069,36
714519	00034418	SERVICO DE PROCEDIMENTO MEDICO TRATAMENTO CIRURGICO DE VARICOCELE	un	36,0000	R\$ 590,2400	R\$ 21.248,64
714520	00069184	SERVICO DE PROCEDIMENTO MEDICO ANALGESIA OBSTETRICA P/ PARTO NORMAL	un	240,0000	R\$ 193,2000	R\$ 46.368,00
714521	00069178	SERVICO DE PROCEDIMENTO MEDICO ANESTESIA OBSTETRICA P/ CESARIANA EM GESTAÇÃO DE ALTO RISCO	un	120,0000	R\$ 386,4000	R\$ 46.368,00
714522	00069178	SERVICO DE PROCEDIMENTO MEDICO ANESTESIA GERAL	un	240,0000	R\$ 336,0000	R\$ 80.640,00
714523	00069178	SERVICO DE PROCEDIMENTO MEDICO ANESTESIA REGIONAL	un	120,0000	R\$ 336,0000	R\$ 40.320,00
714524	00069178	SERVICO DE PROCEDIMENTO MEDICO - SEDAÇÃO (CIRURGIA GERAL)	un	120,0000	R\$ 151,5000	R\$ 18.180,00
714525	00069185	SERVICO DE PROCEDIMENTO MEDICO- PARTO CESARIANO EM GESTAÇÃO DE ALTO RISCO	un	120,0000	R\$ 1.150,7500	R\$ 138.090,00
714526	00069185	SERVICO DE PROCEDIMENTO MEDICO- PARTO CESARIANO	un	240,0000	R\$ 750,2500	R\$ 180.060,00
714527	0005551	SERVICO DE PROCEDIMENTO MEDICO- PARTO CESAREANO C/ LAQUEADURA TUBARIA	un	240,0000	R\$ 1.050,3500	R\$ 252.084,00
714528	309593-2	SERVICO DE PROCEDIMENTO MEDICO-HISTERECTOMIA PUERPERAL	un	24,0000	R\$ 1.225,1500	R\$ 29.403,60
714529	309599-1	SERVICO DE PROCEDIMENTO MEDICO- TRATAMENTO CIRURGICO DE GRAVIDEZ ECTÓPICA	un	24,0000	R\$ 643,5000	R\$ 15.444,00
714532	00034417	SERVIÇOS MEDICOS- VASECTOMIA	un	36,0000	R\$ 692,4800	R\$ 24.929,28
714533	309592-4	SERVICO DE PROCEDIMENTO MEDICO-CERCLAGEM DE COLO DO UTERO	un	36,0000	R\$ 242,1000	R\$ 8.715,60
714534	00024332	SERVICO DE PROCEDIMENTO MEDICO - COLPOPERINEOPLASTIA ANTERIOR E POSTERIOR C/ AMPUTACAO DE COLO	un	36,0000	R\$ 1.085,7600	R\$ 39.087,36
714535	00024618	SERVIÇOS MEDICOS - HISTERECTOMIA (POR VIA VAGINAL)	un	36,0000	R\$ 1.100,4600	R\$ 39.616,56
714536	309579-7	SERVICO DE PROCEDIMENTO MEDICO - HISTERECTOMIA C/ ANEXECTOMIA (UNI / BILATERAL)	un	12,0000	R\$ 1.035,2000	R\$ 12.422,40
714537	309579-7	SERVICO DE PROCEDIMENTO MEDICO - HISTERECTOMIA TOTAL	un	12,0000	R\$ 886,8400	R\$ 10.642,08
714538	309588-6	SERVICO DE PROCEDIMENTO MEDICO - OOFORECTOMIA / OOFOROPLASTIA	un	36,0000	R\$ 911,1600	R\$ 32.801,76
714539	00028521	SERVICO DE PROCEDIMENTO MEDICO - LAQUEADURA TUBARIA	un	48,0000	R\$ 833,4600	R\$ 40.006,08
714540	309586-0	SERVICO DE PROCEDIMENTO MEDICO - SALPINGECTOMIA UNI /	un	36,0000	R\$ 917,2200	R\$ 33.019,92



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARIPUANÃ
CNPJ 03.507.498/0001-71
Praça São Francisco de Assis, nº 128 - Centro - CEP 78.325-000 - Aripuanã/MT
(66) 3565-3900- ouvidoria@aripuanamt.gov.br - <https://www.aripuanamt.gov.br/>

BILATERAL

Lista de compras

714541	307852-3	SERVICO DE PROCEDIMENTO MEDICO - GASTRECTOMIA TOTAL	un	12,0000	R\$ 1.076,3400	✓	R\$ 12.916,08
714542	307852-3	SERVICO DE PROCEDIMENTO MEDICO--GASTRECTOMIA VIDEO LAPAROSCOPICA	un	12,0000	R\$ 1.050,0000	✓	R\$ 12.600,00
714543	307865-5	SERVICO DE PROCEDIMENTO MEDICO - APENDICECTOMIA	un	60,0000	R\$ 644,1200	✓	R\$ 38.647,20
714545	00025267	SERVICO DE PROCEDIMENTO MEDICO - COLECTOMIA HERNIOPLASTIA INGUINAL BILATERAL	un	12,0000	R\$ 1.281,4500	✓	R\$ 15.377,40
714546	307910-4	SERVICO DE PROCEDIMENTO MEDICO - HEMORROIDECTOMIA	un	60,0000	R\$ 624,2000	✓	R\$ 37.452,00
714547	00025265	SERVICO DE PROCEDIMENTO MEDICO - HERNIOPLASTIA INCISIONAL	un	120,0000	R\$ 738,4500	✓	R\$ 88.614,00
714548	00025268	SERVICO DE PROCEDIMENTO MEDICO - HERNIOPLASTIA INGUINAL/ CRURAL	un	60,0000	R\$ 734,8000	✓	R\$ 44.088,00
714549	00025269	SERVICO DE PROCEDIMENTO MEDICO - HERNIOPLASTIA RECIDIVANTE	un	60,0000	R\$ 687,0000	✓	R\$ 41.220,00
714551	00025267	SERVICO DE PROCEDIMENTO MEDICO - HERNIOPLASTIA INGUINAL BILATERAL	un	120,0000	R\$ 738,4500	✓	R\$ 88.614,00
714552	00025270	SERVICO DE PROCEDIMENTO MEDICO - HERNIOPLASTIA UMBILICAL	un	24,0000	R\$ 682,2000	✓	R\$ 16.372,80
714553	00025270	SERVICO DE PROCEDIMENTO MEDICO - HERNIOPLASTIA INGUINAL VIDEO LAPAROSCOPICA	un	24,0000	R\$ 500,0500	✓	R\$ 12.001,20
714554	309445-6	SERVICO DE PROCEDIMENTO MEDICO - HERNIORRAFIA S/RESSECCAO INTESITINAL (HERNIA ESTRAGULADA)	un	24,0000	R\$ 532,2500	✓	R\$ 12.774,00
714555	309460-0	SERVICO DE PROCEDIMENTO MEDICO - HERNIORRAFIA UMBILICAL VIDEO LAPAROSCOPICA	un	12,0000	R\$ 550,1000	✓	R\$ 6.601,20
714556	309461-8	SERVICO DE PROCEDIMENTO MEDICO - LAPAROTOMIA EXPLORADORA	un	60,0000	R\$ 839,9400	✓	R\$ 50.396,40
714557	00026068	SERVICO DE PROCEDIMENTO MEDICO - COLECISTECTOMIA	un	12,0000	R\$ 1.243,0500	✓	R\$ 14.916,60
714558	307939-2	SERVICO DE PROCEDIMENTO MEDICO - COLECISTECTOMIA VIDEO LAPAROSCOPICA	un	12,0000	R\$ 858,9000	✓	R\$ 10.306,80
714561	00069158	SERVICO DE PROCEDIMENTO MEDICO- PRESTAÇÃO DE SERVICIO DE AUXILIO CIRURGIA GERAL, OBSTRETRICA, GINECOLOGICA E ATENDIMENTO PEDIATRA SALA OU PARTO CESARIANA.	un	360,0000	R\$ 300,0000	✓	R\$ 108.000,00
714564	00069433	SERVICO DE PROCEDIMENTO MEDICO - PLANTAO MEDICO DE RETAGUARDA EM ATENÇÃO MEDICA ESPECIALIZADA CLINICO GERAL ZONA RURAL - OU DISTRITO - 24 HORAS	un	264,0000	R\$ 1.500,0000	✓	R\$ 396.000,00



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARIPUANÃ
CNPJ 03.507.498/0001-71
Praça São Francisco de Assis, nº 128 - Centro - CEP 78.325-000 - Arapuanã/MT
(66) 3565-3900 - ouvidoria@aripuanã.mt.gov.br - <https://www.aripuanã.mt.gov.br/>

Lista de compras

714565	307872-8	SERVIÇO DE PROCEDIMENTO MÉDICO - COLOCTOMIA TOTAL	un	12,0000	R\$ 1.282,9000	R\$ 15.394,80
714575	00055893	PRESTACAO DE SERVIÇO DE RETAGUARDA A DISTÂNCIA PARA O PLANTAO MÉDICO, COM COBERTURA DIÁRIA, INCLUSIVE AOS FINAIS DE SEMANA E FERIADOS, DEVERA DAR APOIO NO PROCESSO DE INTERNACAO, AUXILIO CIRURGIA E CIRURGIA NO HOSPITAL MUNICIPAL SANTO ANTONIO. O PROFISSIONAL PODERA SER CHAMADO PARA EXECUCAO DE PROCEDIMENTOS RELACIONADOS AO ATENDIMENTO EM UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO EMERGENCIA.	un	372,0000	R\$ 600,0000	R\$ 223.200,00
714576	00069433	PRESTACAO DE SERVIÇO DE RETAGUARDA A DISTANCIA PARA O PLANTAO MEDICO ESPECIALISTA COM COBERTURA DIARIA, INCLUSIVE AOS FINAIS DE SEMANA E FERIADOS. PROCESSO DE INTERNACAO E EVOLUCAO DE PACIENTES INTERNADOS NO HOSPITAL MUNICIPAL SANTO ANTONIO.	un	1.488,0000	R\$ 600,0000	R\$ 892.800,00
714645		PRESTACAO DE SERVIÇO DE PLANTAO MEDICO DE 12 (DOZE) HORAS DIURNO E 12 (DOZE) HORAS NOTURNO, NO MÁXIMO 42 (QUARENTA E DOIS) PLANTÕES POR MÊS, INCLUSO: ATENDIMENTO CLINICO EM CLINICA MEDICA, ATENDIMENTO DE URGENCIA E EMERGENCIA. APOIO E REALIZACAO DE PARTOS NORMAIS, CESARIANAS E CIRURGIAS NO SETOR DE EMERGENCIA, BEM COMO ACOMPANHAMENTO NO PROCESSO DE INTERNACAO DE PACIENTES ATENDIDOS NA UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO. TODOS OS PROCEDIMENTOS RELACIONADOS AO ATENDIMENTO EM UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO DEVE SER REALIZADOS PELOS PROFISSIONAIS RESPONSÁVEIS PELO PLANTÃO.	PLANTAO	504,0000	R\$ 1.900,0000	R\$ 957.600,00
714647		PRESTACAO DE SERVIÇO DE PLANTAO MEDICO DE 06 (SEIS) HORAS DIURNO E NO MÁXIMO 66 (SESSENTA E SEIS) PLANTÕES POR MÊS, INCLUSO: ATENDIMENTO CLINICO EM CLINICA MEDICA, ATENDIMENTO DE URGENCIA E EMERGENCIA. PARTOS NORMAIS, CESARIANAS E CIRURGIAS NO SETOR DE EMERGENCIA, BEM COMO ACOMPANHAMENTO NO PROCESSO DE INTERNACAO DE PACIENTES, ATENDIDOS NA UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO. TODOS OS PROCEDIMENTOS RELACIONADOS AO ATENDIMENTO EM UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO DEVE SER REALIZADOS PELOS PROFISSIONAIS RESPONSÁVEIS PELO PLANTÃO.	PLANTAO	792,0000	R\$ 1.400,0000	R\$ 1.108.800,00



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARIPUANÃ

CNPJ 03.507.498/0001-71

Praça São Francisco de Assis, nº 128 - Centro - CEP 78.325-000 - Aripuanã/MT
(66) 3565-3900 - ouvidoria@aripuanã.mt.gov.br - <https://www.aripuanã.mt.gov.br/>

Lista de compras

Valor Total: R\$ 9.794.810,52

ARIPUANÃ, 13 de Fevereiro de 2023

FABIANY CRISTINA SANTI MORANDE DEMENECK
032.022.939-40
Secretaria de Saúde



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARIPUANÃ
CNPJ 03.507.498/0001-71
Praça São Francisco de Assis, nº 128 - Centro - CEP 78.325-000 - Arapuanã/MT
(66) 3565-3900 - ouvidoria@arpuana.mt.gov.br - <https://www.arpuana.mt.gov.br/>

Lista de compras

DOCUMENTO

Número: 272/2023

Data: 13/02/2023

Situação: Deferido

Valor total: R\$ 1.120.800,00

Estrutura administrativa: 1.09.002.2062 - MANUTENCAO DAS ACOES DAS APS
Descrição: SOLICITAMOS AS PROVIDENCIAS NECESSARIAS PARA ABERTURA DE PROCESSO DE CREDENCIAMENTO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTACAO DE SERVICOS MÉDICOS NA ATENÇÃO PRIMARIA DE SAÚDE. URGÊNCIA E EMERGÊNCIA PARA ATENDER NAS

Dotação

09.002.10.301.0013.2062.3.3.90.39.1.500.1002000

640

R\$ 1.120.800,00

Código Reduzido

Valor

Valor Total:

R\$ 1.120.800,00

Cod.	Código TCE	Itens	Unidade	Quantidade	Preço estimado	Valor total
710974	00063085	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS AMBULATORIAL, URGÊNCIA E EMERGÊNCIA NA ÁREA DE MEDICINA DE FAMÍLIA E/OU CLÍNICA GERAL, COM PROFISSIONAL PARA ATENDIMENTO DE 40 (QUARENTA) HORAS SEMANAIS NO POSTO DE SAÚDE DA FAMÍLIA (PSF). O PROFISSIONAL DEVE SER APTO PARA ATENDER AS ULTRASSONOGRAFIAS (USG) DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA COM COMPROVAÇÃO DE CURSO.	PLANTAO	264,0000	R\$ 1.500,0000	R\$ 396.000,00
710976	00035784	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PLANTÃO MÉDICO 24 (VINTE E QUATRO) HORAS EM FINAIS DE SEMANA E FERIADOS	PLANTAO	120,0000	R\$ 2.300,0000	R\$ 276.000,00
714562	00055975	SERVIÇO DE PROCEDIMENTO MÉDICO - PLANTAO DE 08 (OITO) HORAS MÉDICO EM ATENÇÃO PRIMARIA - SEDE	PLANTAO	264,0000	R\$ 1.100,0000	R\$ 290.400,00
714643	00035783	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PLANTÃO MÉDICO AMBULATORIAL, URGÊNCIA E EMERGÊNCIA, NO PERÍODO NOTURNO DE 16 (DEZESSEIS) HORAS DE RETAGUARDA (SOBREVISO) DE SEGUNDA A SEXTA-FEIRA, A CONTAR A PARTIR DO ENCERRAMENTO DO HORÁRIO DO EXPEDIENTE DA UBS, EXCETO FINAIS DE SEMANA E FERIADOS.	PLANTAO	264,0000	R\$ 600,0000	R\$ 158.400,00
Valor Total:					R\$ 1.120.800,00	



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARIPUANÃ
CNPJ 03.507.498/0001-71

Praça São Francisco de Assis, nº 128 - Centro - CEP 78.325-000 - Arapuanã/MT
(66) 3565-3900 - ouvidoria@aripuanã.mt.gov.br - <https://www.aripuanã.mt.gov.br/>

Lista de compras


FABIANY CRISTINA SANTI MORANDE DEMENECH

032.022.939-40
Secretária de Saúde



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARIPUANA
CNPJ 03.507.498/0001-71
Praça São Francisco de Assis, nº 128 - Centro - CEP 78.325-000 - Aripuana/MT
(66) 3565-3900 - ouvidoria@aripuana.mt.gov.br - <https://www.aripuana.mt.gov.br/>

Lista de compras

DOCUMENTO

Número: 144/2023

Data: 15/02/2023

Situação: Deferido

Valor total: R\$ 3.656.269,92

Estrutura administrativa: 1.09.002.2068 - REALIZACAO DE EXAMES - MAC
Descrição: SOLICITAMOS AS PROVIDENCIAS NECESSARIAS PARA A ABERTURA DE PROCESSO DE CREDENCIAMENTO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA PARA PRESTACÃO DE SERVIÇO DE REALIZAÇÃO DE EXAMES MÉDICOS DESTINADOS PARA ATENDER AS

Dotação

Código Reduzido

Valor

09.002.10.302.0015.2068.3.3.90.39.1.500.1002000

713

R\$ 3.656.269,92

Valor Total:

R\$ 3.656.269,92

Cod.	Código TCE	Itens	Unidade	Quantidade	Preço estimado	Valor total
694375	280452-2	TC DE CRANIO	un	360,0000	R\$ 389,7600	R\$ 140.313,60
710375	TCEMT0000244	SERVICO DE EXAME - ULTRASSONOGRAFIA GINECOLOGICA TRANSVAGINAL	un	2.400,0000	R\$ 96,8000	R\$ 232.320,00
710837	00036658	ECOCARDIOGRAFIA TRANSTORACICA 0205010032	un	60,0000	R\$ 159,7600	R\$ 9.585,60
710845	00019372	ULTRASSONOGRAFIA DOPPLER DE FLUXO OBSTETRICO 0205010059	un	120,0000	R\$ 171,6000	R\$ 20.592,00
710847	00035673	ULTRASSONOGRAFIA DE BOLSA ESCROTAL 0205020070	un	120,0000	R\$ 96,8000	R\$ 11.616,00
710848	00034144	ULTRASSONOGRAFIA DE GLOBO OCULAR / ORBITA (MONOCULAR) 0205020089	un	24,0000	R\$ 96,8000	R\$ 2.323,20
710853	385065-0	ANGIORESSONANCIA CEREBRAL (0207010013)	un	120,0000	R\$ 806,2500	R\$ 96.750,00
710854	385069-2	RESSONANCIA MAGNETICA DE ARTICULACAO TEMPO-MANDIBULAR (BILATERAL) - (0207010021)	un	120,0000	R\$ 806,2500	R\$ 96.750,00
710855	385073-0	RESSONANCIA MAGNETICA DE COLUNA CERVICAL/PESCOÇO (0207010030)	un	120,0000	R\$ 806,2500	R\$ 96.750,00
710856	304543-9	RESSONANCIA MAGNETICA DE COLUNA LOMBO-SACRA (0207010048)	un	240,0000	R\$ 806,2500	R\$ 193.500,00
710858	390019-3	RESSONANCIA MAGNETICA DO CRANIO (0207010064)	un	240,0000	R\$ 806,2500	R\$ 193.500,00
710859	385077-3	RESSONANCIA MAGNETICA DE SELA TÚRICA (0207010072)	un	60,0000	R\$ 806,2500	R\$ 48.375,00
710860	304547-1	RESSONANCIA MAGNETICA DE CORACÃO / AORTA C/CINE (0207030019)	un	60,0000	R\$ 1.083,7500	R\$ 65.025,00
710861	385079-0	RESSONANCIA MAGNETICA DE MEMBRO SUPERIOR (UNILATERAL)	un	120,0000	R\$ 806,2500	R\$ 96.750,00



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARIQUANÃ
CNPJ 03.507.498/0001-71
Praça São Francisco de Assis, nº 128 - Centro - CEP 78.325-000 - Arapuanã/MT
(66) 3565-3900 - ouvidoria@aripuanã.mt.gov.br - <https://www.aripuanã.mt.gov.br/>

Lista de compras

710862	385080-3	RESSONÂNCIA MAGNÉTICA DE TÓRAX (0207020035)	un	240,0000	R\$ 806,2500	R\$ 193.500,00
710863	385083-8	RESSONÂNCIA MAGNÉTICA DE ABDOME SUPERIOR (0207030014)	un	120,0000	R\$ 806,2500	R\$ 96.750,00
710865	00034146	ULTRASSONOGRAFIA DE PRÓSTATA POR VIA ABDOMINAL 02050220100	un	120,0000	R\$ 96,8000	R\$ 11.616,00
710868	TCEMT0000422	ULTRASSONOGRAFIA DE TIREOIDE 0205020127	un	120,0000	R\$ 96,8000	R\$ 11.616,00
710869	00034147	ULTRASSONOGRAFIA DE TÓRAX (EXTRA CARDÍACA) 0205020135	un	120,0000	R\$ 96,8000	R\$ 11.616,00
710870	00014369	ULTRASSONOGRAFIA OBSTETRICA 0205020143	un	2.400,0000	R\$ 96,8000	R\$ 232.320,00
710871	00019373	ULTRASSONOGRAFIA OBSTETRICA C/ DOPPLER COLORIDO E PULSADO 0205020151	un	120,0000	R\$ 158,4000	R\$ 19.008,00
710872	304487-4	ULTRASSONOGRAFIA PELVICA (GINECOLOGIA) 0205020160	un	120,0000	R\$ 96,8000	R\$ 11.616,00
710873	280447-6	ULTRASSONOGRAFIA TRANSFONTANELA 0205020178	un	120,0000	R\$ 96,8000	R\$ 11.616,00
710874	280448-4	MARCAÇÃO DE LESÃO PRÉ CIRÚRGICA DE LESÃO NÃO PALPÁVEL DE MAMA ASSOCIADA A ULTRASSONOGRAFIA 0205020194	un	120,0000	R\$ 101,7200	R\$ 12.206,40
710875	385085-4	RESSONÂNCIA MAGNÉTICA DE BACIA/PELVE/ABDOME INFERIOR (0207030022)	un	240,0000	R\$ 806,2500	R\$ 193.500,00
710876	385086-2	RESSONÂNCIA MAGNÉTICA DE MEMBRO INFERIOR (UNILATERAL) (207030030)	un	120,0000	R\$ 806,2500	R\$ 96.750,00
710877	280461-1	TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE COLUMNA CERVICAL C/ OU S/ CONTRASTE 0206010010	un	360,0000	R\$ 260,2800	R\$ 93.700,80
710878	385087-0	RESSONÂNCIA MAGNÉTICA DE VIAS BILIARES/COLANGIORESSONÂNCIA (0207030049)	un	120,0000	R\$ 806,2500	R\$ 96.750,00
710879	00035635	TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE COLUMNA LOMBO-SACRA C/ OU S/ CONTRASTE 0206010028	un	360,0000	R\$ 303,3000	R\$ 109.188,00
710880	00057431	TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE PELVE/BACIA/ABDOME INFERIOR (0206030037)	un	60,0000	R\$ 415,8900	R\$ 24.953,40
710881	00035628	TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE ARTICULAÇÕES DE MEMBRO INFERIOR (0206030029)	un	60,0000	R\$ 260,2500	R\$ 15.615,00
710882	280456-5	TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE COLUMNA TORÁCICA C/ OU S/ CONTRASTE 0206010036	un	360,0000	R\$ 260,2800	R\$ 93.700,80
710883	280467-0	TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE ABDOME SUPERIOR (0206030010)	un	120,0000	R\$ 415,8900	R\$ 49.906,80
710884	00034143	ULTRASSONOGRAFIA DOPPLER COLORIDO DE VASOS 0205010040	un	120,0000	R\$ 158,4000	R\$ 19.008,00
710887	00034149	TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE FACE/ SEIOS DA FACE/	un	120,0000	R\$ 260,2500	R\$ 31.230,00

Data: 17/02/2023 15:22:51



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARIPUANÃ

CNPJ 03.507.498/0001-71

Praca São Francisco de Assis, nº 128 - Centro - CEP 78.325-000 - Aripuanã/MT
(66) 3565-3900 - ouvidoria@aripuanã.mt.gov.br - <https://www.aripuanã.mt.gov.br/>

ARTICULAÇÕES TEMPORO MANDIBULARES

Lista de compras

710888	280462-0	TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE TORAX 0206020040	un	360,0000	R\$ 409,2300	R\$ 147.322,80
710889	280463-8	TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE SEGMENTOS APENDICULARES - (BRACO, ANTEBRACO, MAO, COXA, PERNA, PE)	un	12,0000	R\$ 260,2500	R\$ 3.123,00
710890	280465-4	TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE ARTICULACOES DE MEMBRO SUPERIOR	un	12,0000	R\$ 260,2500	R\$ 3.123,00
710893	280451-4	TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE SELA TURCICA	un	12,0000	R\$ 292,3200	R\$ 3.507,84
710895	280460-3	TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DO PESCOÇO	un	120,0000	R\$ 292,3200	R\$ 35.078,40
710908	00034145	ULTRASSONOGRAFIA MAMARIA BILATERAL (0205020097)	un	120,0000	R\$ 96,8000	R\$ 11.616,00
710909	00035672	ULTRASSONOGRAFIA DE ARTICULAÇÃO (0205020062)	un	120,0000	R\$ 96,8000	R\$ 11.616,00
710910	280436-0	ULTRASSONOGRAFIA DE APARELHO URINARIO (0205020054)	un	600,0000	R\$ 96,8000	R\$ 58.080,00
710911	00014372	ULTRASSONOGRAFIA DE ABDOME SUPERIOR (0205020038)	un	1.200,0000	R\$ 96,8000	R\$ 116.160,00
710912	280419-0	ULTRASSONOGRAFIA DE ABDOME TOTAL	un	1.200,0000	R\$ 151,8000	R\$ 182.160,00
710913	280466-2	TOMOGRAFIA DE HEMITÓRAX, PULMÃO, OU DO MEDIASTINO	un	60,0000	R\$ 409,2300	R\$ 24.553,80
710930	00063213	ECODOPPLER TRANSCRANIANO	un	120,0000	R\$ 468,0000	R\$ 56.160,00
710931	00063212	TOMOMIELOGRAFIA COMPUTADORIZADA	un	12,0000	R\$ 415,8900	R\$ 4.990,68
714530	00069428	DIAGNOSTICO-ESOFAGOGASTRODUDENOSCOPIA	un	180,0000	R\$ 385,2800	R\$ 69.350,40
714531	00057409	DIAGNOSTICO-COLONOSCOPIA (COLOSCOPIA) COM OU SEM SEDAÇÃO	un	180,0000	R\$ 898,0800	R\$ 161.654,40
714559	00035680	EXAMES - ULTRASSONOGRAFIA DE PROSTATA (VIA TRANSRETAL)	un	120,0000	R\$ 96,8000	R\$ 11.616,00
714574	00064825	EXAME DE ECOCARDIOGRAFIA TRANSESOFAGICA	un	24,0000	R\$ 660,0000	R\$ 15.840,00
Valor Total:					R\$ 3.656.269,92	

ARIPUANÃ, 17 de Fevereiro de 2023

Demenezi
FABIANY CRISTINA SANTI MORANDE DEMENEZI

032.022.939-40

Secretária de Saúde